Le Descripsi
E eam tibi tripliciter p̄ouer/bior. tr̄. Lū om̄is scia de/beat gerere trinitas iligne. p̄cipue illa scia q̄ in sacra scri/ptura doceat. debet in se rep̄sentare vestigii trinitatis. Dopter h̄ sapiēs cā tibi triplici/ter descripsisse dicit. ppter triplice īp̄o intel/lectū sp̄ualem. moralē sc̄s allegoricū z ana/gogicū. Hic aut̄ triplice intellect⁹ r̄ndet tri/plici actui hierarchico. sc̄s purgatōi. illumi/nationi z p̄fectioni. Purgatio aut̄ ad pacez ducit. Illuminatio ad veritatez. Perfectio ad charitatē. Quibz pfecte adeptis. aia bea/tificat. z fm̄ hoc q̄ circa hec versat̄. suscipit meriti incrementū. In horz igif triū cogni/tione dependet scia tot⁹ theologie. z meri/tū vite eterne. Sciendū igif q̄ triplice est modus exercendi se circa hanc triplicez vi/am. scilicet.

Legendō **L**ectio est diffusior.

Deditādo **D**editatio ē brevior.

Orando **O**rō est cōpendiosior.

Lectio em̄ hui⁹ triplicis vie totā stinet sa/erā scripturā. imo sere omnē sanā doctrinā sicut oīsū ē. s. in tractatu de reductiōe om̄iū artiū ad theologiā. Quidā alī⁹ liber habet sic. Sciendū igif q̄ triplice est mod⁹ exercendi se circa hanc triplice viam. scilicet

Paruum bonum

meditando.orando et templando.

Primo meditationis forma; breui ter libeat intueri. Scienduz ergo et tria sunt in nobis. Et quorum

ysum in hac triplici via exercemur. scz.

Stimulus conscientie.

Radius intelligentie.

Igniculus sapientie.

Si ergo vis purgari. verte te ad conscientie stimulum. Si illuminari. ad intelligentie radiu. Si perfici. ad sapientie igniculu. Et consilium beati Dionisi ad Titum. ubi eum bortatur dices. Verte te inquit ad radium et. Ad stimulum conscientie debet homo exercere seipm. hoc modo meditando in via purgativa. scilicet ut

Primo seipm exasperet.

Secundo exacuat.

Tercio dirigat.

Exasperadus est recordatione peccati.

Nam

Exacuendus circumspectio sui

Rectificandus consideratio boni.

Peccati autem recordatio dicitur esse in hunc modum. Ut arguat se animus

Multiplici negligentia.

De

Multiplici concupiscentia.

Multiplici nequicia.

Fere enim omnia peccata et mala nostra. siue contracta. siue acta. reduci possunt ad hec tria.

Circa negligentiam autem attende quod primo debet recogitare homo. si in se fuerit negligentia. scilicet

Lordis custodiendi.

Temporis expendendi.

Finis intendendi.

Hec enim tria sunt ab omnibus summa cum diligentia obseruanda. scilicet

Ut cor bene custodias.

Ut tempus utiliter expendatur.

Ut finis debitur in omni ope perfigatur.

Secundum dicitur homo cogitare si negligens fuerit in oratione. in lectio et in boni opere executione. In his tribus debet unusquisque diligenter ac sollicite se exercere et excolare. ut possit fructum bonum dare in opere suo. eo quod unum horum sine altero nequaquam sufficiat.

Tercio debet cogitare sollicitate si negligens fuerit. Ad penitendum. Ad resistendum. Ad proficiendum. Debet enim unusquisque cum sum-

ma diligenter desire culpam commissam. Repellere tentationem diabolica. Proficere de una virtute in alia. ut sic possit pervenire ad terram promissam.

Circa concupiscentiam autem debet cogitare homo si in eo vivat scilicet

Concupiscentia voluntatis.

Concupiscentia curiositatis.

Concupiscentia vanitatis. Quae sunt radices totius mali.

Primo igitur recogitanda est concupiscentia voluntatis. que tunc in homine vivit. fuerit in eo scilicet

Dulcium
Appetitus Mollium
Larnalium Docet

Sibyllarum Libaria saporosa.
Vestimenta deliciosa.
Oblectramera luxuriosa.

Quae omnia non solum reprehensibile est appetere cum sensu. sed etiam deinde respire pino motu.

Secunda recogitanda est concupiscentia curiositatis si vivat vel vixerit in homine.

Hoc autem reprehenditur.

Scire occulta
Lumen appetit Videre pulchra.
Habere chara.

In oculo bis est vicuum avaricie et curiositatis.
Multum reprehensibile est hoc in homine.

Tercio recogitanda est concupiscentia vanitatis. que tunc vivit in homine. si in eo fuerit.

Appetitus Fauoris.
Laudis.
Honoris.

Quae omnia rana sunt. et hominem vanitatem dunt. et ita fugienda sunt sicut concupiscentia mulierum. Et de omni tali debet conscientia arguere cor humanum.

Circa nequiciam autem debet cogitare homo si in se vigeat vel aliquem viguerit scilicet

Iracundia
Inuidia
Accidia. Que faciunt hominem nequiciam.

Primo cogitanda est iracundie nequicia. que consistit

Bio Lorde Affection
In Sig. vli Facie vlin. Amorem Effection
Verbo Elamore Effection

Secunda recogitanda est nequacia inuidie.

Que in aliena Prosperitate rabelicit.
Aduersitate bilaretur.
Dendicatur refrigerio.

Tercio recognitāda est nequicia accidie.
er qua orinntur. scilicet
Suspitiones male.
Logitōnes blasphemie.

Detractōnes maligne.

Omnis em̄ talis nequicia admodū dete-
stanta est. Ex hac trifaria recordatione
triplicata. debet exasperari stimulus cōsci-
entie. et amaricari anima. ut possit homo con-
sequisalutē.

Tiso qualiter exasperari debat sti-
mulus cōscientie i recordatiōne pec-
cati. videndū est qualiter sit exac-
endus stimulus in circūspitione sui.

Tria autem debet homo circa se circūspi-
cere. scilicet

Diem mortis imminētē.

Sanguinē christi recentē.

Faciem iudicis p̄sente.

In his trib⁹ acutur stimulus conscientie
contra omne malū.

Neo hāc acut⁹ dūsiderat hō diē mortis

Quia est { Indeterminabilis.
Irreducibilis.

Quē si diligētē inspiciat. diligentissime la-
borabit. ut dū temp⁹ habet purget

Ab omni { Negligentia.
Concupiscentia.

Nequicia.
Quis enim moraret in culpa. qui nō ē cer-
tus de die crastina.

Secōdū acut⁹ dū dūsiderat homo sanguī-
nem crux effusum.

Pro { Hūano corde excitando
Eodem abluendo

Ipo mollificādo. Vel effu-
sum p̄ humana immūdicia mūdificanda. p̄

humana morte vinificāda. et p̄ humana ari-
ditate secundanda. Quis em̄ tam hebes ut
pmicat in se regnare culpā negligētie. con-
cupiscentie. vel nequicie. q̄ cogitat se p̄fusum
illo p̄ficio sanguine.

Tercio acut⁹ dū dūsiderat hō faciē iudic⁹

Quia est { Infallibilis.
Inflexibilis.

Allus em̄ p̄t aliq̄ modo fallere ei⁹ sapi-
entiā. Flectere iusticiā. Effugere vindictaz
Quia ḡ nullū bonū irremuneratū. nullū
malū impunitū. q̄s nō acut⁹ ex hac cōside-
ratione contra omne malū.

Dicitur bec videndum est quō stimul⁹
cōscientie sit rectificādus in cōside-
ratione boni. Tria autē sunt bona
meditanda. in quorū acq̄sitione rectificat
stimulus cōscientie. scilicet.

Strenuitas contra negligentia.

Seueritas contra concupiscentia.

Benignitas contra nequiciā.

Nis em̄ trib⁹ habet. sit cōscia bona. mūdar
recta. Et h̄ est qđ dī. Dīch. vi. Indicabo t̄
bi hō qđ sit bonū. et qđ domin⁹ regrat a te.
Utq̄ facere iudicū t̄ diligere misericordiaz et
sollicitū ambulare cū deo tuo. In qđ ver-
bis tangunt illa tria p̄dicta. S̄lēr et dñs h̄
ea dē rāgit i luca di. Sint lūbi v̄i p̄cincti.

Primo iḡt̄ inchoandū est a strenuitate.
q̄ viā p̄bet alij. Licet autē eā sic describere
Strenuitas est qđā vigor animi excutēs
omnē negligentia. et disponens aīam ad fa-
ciendū bona opera. scilicet

Vigilanter.

Confidenter.

Eleganter.

Hec est q̄ viā p̄bet ad oīa bona sequētia.

Secōdū sequit̄ seueritas. q̄ est quidam vi-
gor animi restringens oīm concupiscentia. et
habilitans animā. ac feruentē reddens eā
ad amorem. scilicet

Esperitatis.

Pauertatis.

Utilitatis.

Tercio sequit̄ benignitas. que est quidā
dulcor anime. excludens omnē nequiciāz.
et habilitans animā.

Benivolentiā.

Ad { Tolerantiam.

Internā leticiā.

Et hic ē termin⁹ purgatiōis fm̄ viā medi-
tationis. Nā oīs cōscia mūda leta estr̄ iocū-
da. Qui iḡt̄ vult purgari. v̄t se mō predi-
cto ad stimulū cōscie. In p̄dicta fm̄ exercita-
tionē a q̄libz p̄missor̄ p̄t inchoari n̄ra me-
ditatio. Trāeundū est etiā ab vno i aliud.
et rādiū i morādū. q̄usq; trāq̄llitas et sereni-
tas acq̄rat et p̄cipiat. ex q̄ oris spū al' iocun-
ditas. Qua adepta p̄mpt⁹ est anim⁹. vt sur-
sum tendat. Incipit ḡ viā ista a stimulo
cōscie. et terminat̄ in affectū spūal' leticie. ex-
erceat̄ in dolore. et summat̄ in amore.

De via illuminatiua.

Ecundo loco post viā purgatiuam
sequit̄ illuminatiua. In q̄se dū bō

cc 8

Paruum bonum

exercere ad radiū intelligentie. hoc ordine.
Nam radius intelligentie.

Primo pretendēd⁹ ad mala dimissa.
Secundo dilatādus ad beneficia commissa.

Tercio reflectēd⁹ ad p̄mia p̄missa.
Protenditur autē radius intelligentie ad mala dimissa. dum sollicite pensant mala que domin⁹ indulxit. que tot sunt quot sunt peccata que cōmisimus. et tam magna quantis eramus malis astricti. et quantis bonis privati. Et hec meditatio satis patet ex precedenti. Hec hoc solum attendendum est quanta mala cōmisimus. sed etiaž considerandū est in quanta mala incidimus si domin⁹ p̄misisset. Et cum hec diligenter pensantur. per radiū intelligentie tenebre nostre illuminant. Et talis illuminatio cōiuncta debet eē ḡtitudini affectionis. alioquin non est illuminatio celestis ad cuius splendorem videmus sequi calorem. Unde gratie hic agende sunt pro dimissione malorum cōmissorū. vel possibiliū committi.

Infirmitate.

Necessitate.

Voluntas pueritate.

Secundo videndū est qualiter iste radius intelligentie dilatet in p̄sideratiōe beneficiorū cōmissorū. que quidē sunt in triplici genere. Quedā enim

complementū nature. spectat ad Adiutoriū gratie.

Ad cōplementū nature spectat quod dicit deus ex parte corporis. scilicet

Membrorū integritatē.

Complexionis sanitatē.

Sextus nobilitatem.

Ex parte sensus dedit Cūsum p̄spicuū.

Auditum acutū.

Sermonē discretū.

Ingenium clarum.

Ex parte iudicij dedit Iudicij rectum.

Animū bonū.

Adiutoriū autē gratie spectat primo q̄ dedit gratiā baptismale.

Deletur culpa.

Dua Restituit innocentia.

Confertur iusticia.

Et per hoc dignū facit vita eterna.

Sed q̄ dedit gratiā penitentiale.

q̄ntū ad Animi voluntate.
Tpis oportunitate.
Religionis sublimitate.
Tercio q̄ dedit grāz sacerdotale. q̄ q̄ se Dispensatores doctrine.
Dispensatores indulgentie.
Dispensatores eucharistie.

In quinto omnib⁹ fin plus et minus dispensantur verba vite.

Ad donū autē supabundātie spectat q̄ primo dedit totū mundū. scilicet Inferiora ad obsequiū.

Paria ad meritum.
Superiora ad patrocinū.

Secundo dedit filium suum.
In fratre ramicū.

Et hoc In nostrū p̄scium.
In cibū quotidianiū.

Primū in incarnatione.
Secundū in passione.
Tercio in altaris p̄secratione.

Tercio dedit spiritū sanctū.
In signaculū acceptatiōis.

Et hoc In p̄ilegiū adopriōis.
In anulū desponsatiōis.

Et p̄ hoc fecit animā christiana.
Quam amicam.

Vere Quam filiam.
Quam sponsam.

Hec omnia sunt mira et ineffabilia. et in eorū meditatione ad modū sponse anidebet esse deo grata.

Tercio circa viam illuminatiā viden- dū est qualiter iste radiū intelligentie p̄meditationē est reflectēdus. ut ad fontē ton⁹ bo ni reuertat. recognitādo p̄mia p̄missa. Considerandū est ergo sollicitē et frequēter pensandū. q̄ deus q̄ nō mentit. credentib⁹ diligētib⁹ se. p̄misit veraciter.

Amotionē omnī malorū.
Associationē omnī sanctorū.

Implotionē oīm desideriorū. i seipso. qui origo est et finis oīm honorum. Qui tantū bonū q̄

Omnē petitionē.
Omnē desiderij dilatatiōē.
Omnē estimatiōē.

Et nos tanto bono dignos reputat. si voli- gimus et appetim⁹ eū sup omnia. et p̄p̄r̄ se. Et ideo cū omni desiderio et affectu ac benivoli- tia debemus in ip̄m tendere.

De via vnitiva et p̄fectiva.

Postremo sequit q̄liter nos exerceſ
re debem⁹ ad igniculus sapie. Hoc
aut̄ faciendū est h̄ ordine. Quia iste
igniculus sapie sollicite ac diligenter.

Et **P**rimo ḡgregandus.
Secondo inflāmādus.

Longagat autē p reductionē affectōis
ab omni amore creature. A cui⁹ amore re-
noscari debet affectio. Qm̄ amor creature
nō pficit. t̄ si. pficit nō reficit. t̄ si reficit non
sufficit. T̄ ois amor talis ab affectu debet
omnino elongari. Secundo inflāmādus est
igniculus iste. t̄ h̄ ex puerione affectionis
sup amorē sponsi. Et h̄ quidē fit. v̄l compa-
rando ip̄m amorē ad seip̄m. vel ad effectuz
sugnorū ciuiū. vel ad ip̄m sponsum. Tunc
autē hoc fit quādo attendit q̄p hunc amo-
rem potest in nobis suppleri omnis indigen-
tia. t̄ q̄per amorē est in beatis omnis bo-
niabundantia. et q̄per amorem habet ip̄m
summi desiderabilis p̄sentia. Nec em̄ sūt
que affectū inflāmant. Tercio subleuan-
dus est igniculus iste. t̄ hoc supra om̄ne sen-
sibile. imaginabile. t̄ intelligibile. hoc ordi-
ne vt homo immediate de ip̄o quem perse-
cte optat diligere.

Primo meditando discat q̄ ille quē diligēt

Uisibilis.
Audibilis.
Odorabilis.
Hustabilis.
Tāgibilis.
Sensibilis.

Nō est **I**mmo totus
desiderabilis.

Secundo cogitet q̄ ille quem diligendo
querit

Terminabilis.
Figurabilis.
Numerabilis. **S**ed tot⁹ de
Circumscripibil⁹ siderabilis.
Lōmutabilis.
Imaginabilis.

Tercio cogitet q̄ ille quem diligēt.
Demostrabilis.
Diffinibilis.
Opinabilis. **S**ed tot⁹ de
Estimabilis siderabilis.
Inuestigabilis.
Intelligibilis.

Et his autem liquide patet. qualiter ad
sapientiā sacre scripture pueniri potest. me-
dicando scilicet

Purgatiuam.
Illuminatiuā.

Perfectiū. **E**t nō solū
sacre scripture h̄ inētia. imo ois meditatio
n̄a d̄ versari circa ista. Nā ois meditatio
sapiēt̄ aut̄ est circa oga būana. cogitādo scri-
līcer qd h̄ fecerit. t̄ qd debeat facere. t̄ que
sit rō mouēs. Aut circa oga diuina. cogitā-
do scz q̄nta de⁹ homini cōmiserit q̄ oia fe-
cit. p̄ter boiem. q̄nta dimiserit. t̄ q̄nta rep̄/
miserit. t̄ in h̄ claudunt̄ oga creatiōis. repa-
ratiois t̄ glorificatiōis. Aut circa v̄tozūq̄
p̄ncipia. q̄ scz sunt de⁹ t̄ aia. q̄lit hec ad inui-
cem sunt copulanda. Et in hoc debet stare
om̄nis meditatio n̄a. qz est finis ois cogni-
tionis t̄ operationis. t̄ est sapiētia vera i qua
est cognitio p̄verā experientiā. In hm̄i
autē meditatiōe. tota aia n̄a debet esse in/
tentia fm̄ vires suas. scz fm̄ rationē et syn/
deresim. conscientiā t̄ voluntatē. Nā in hm̄i
meditatiōe. Rō p̄cunctādo assert p̄positio-
nem Synderesis sententiando pfert diffini-
tionē. Lōscientia testificādo infert h̄clusio-
nē. Volūtas p̄eligendo defert solutionem.
Verbi grā. Si q̄s velit meditari circa viā
purgatiuā. debet rō querere qd debeat sie-
ri de hoie. q̄ tēplū dei violauit. Synderesi-
sis r̄ndet. q̄ aut d̄ dispdi. aut lamēt̄ pn̄ie
purgari. Conscia assumit. Tu es ille. & vel
oportet te dānari. aut stimulis pn̄ie affligi.
Deinde volūtas feligit. s. q̄ recusat dāna-
tionē etiā. t̄ assumit volūtarie pn̄ie lamēt̄
Juxta hūc modū i v̄is alijs incedēdū ē.

Dequitur de oīone

quō p̄ ea z veniaſ ad sapiam sacre scripture.

Distq̄s dixim⁹ q̄liter ad sapiam ve-
ram puenit. legēdo t̄ meditādo. vi-
dendū est nūc qualit̄ ad ip̄am pue-
nit orando. Sciendū aut̄ est q̄ in oīone
sunt tres grad⁹ siue p̄tes ip̄am pficiētes.

Prim⁹ est deploratio miseric.
Quoq̄ **S**ecundus imploratio miseric.

Tercius exhibito latrie.

Latrie aut̄ cultū deo exhibere nō possum⁹
nisi ab eo grāz cōsequamur. Disericordi-
am vero dei ad dandā grām nō possumus
inflectere nisi p̄ deplorationē t̄ expositionē
n̄re miserie t̄ indigentie. Nā ois p̄fecta oīo
debet h̄re istas tres partes. Nō em̄ sufficie
vna sine altera. nec p̄ducit ad metā p̄fectā.
t̄ ideo hec tria sunt semp̄ iungenda.

Paruum bonum

30

Deploratio autem miserie circa quamcumque miseria sit. siue per perpetratio culpe. siue per amissione grise. siue per dilatatione glorie. hec tria sunt huius dolorum. pudorem et timorem. **D**

Affluentia desiderij habemus a spiritu sancto.

Per ipsum sumus a patre in filio predestinati eternaliter.

Per ipsum renati in baptismo spiritualiter.

Per ipsum congregati in ecclesia unanimiter.

Confidentia spei habemus a christo domino.

Obtulit se in cruce in terra.

Offerit a misericordia ecclasia in sacra mero altaris in sui memoriae.

Apparet vultui patris in celo in gloria.

Diligentia implorandi subsidiu a sanctorum consilio habemus.

Ab angelorum misirantium patrocinis

Ab beatorum triumphantium suffragiis.

Ab iustorum militantium meritis.

Exhibitio autem latrie ex quamcumque gratia deus colatur. debet habere tria.

Primo enim ob gratiam impetranda debet cor nostrum incurvare ad dei reverentiam et adorationem.

Secundo debet dilatari ad benivolentiem et gratiarum actionem.

Tercio debet eleuari ad complacentiam et mutua allocutionem.

Que est sponsi et sponsorum. quod vocet spousum in cantibus. In quo si recto ordine fratrum nostra est exultatio et iubilatio. ita ut ducatur homo in excessu. et faciat aiam dicere. Bonum est nos hic esse. Et hic debet ostendere termini. Nec ante debet hoc desistere. donec ingredias in locum tabernaculi admirabilis regis ad dominum dei. ubi in voce exultationis est sonus epulantis. Ut autem incurueris ad reverentiam. admirare imensitatem divinam. et intuere modicatem tuam. Ut dilates ad benevolentiam attende benignitatem divinam. et de indignitate tuam. Ut eleueras ad contemplationem. recogita charitatem divinam. et considera tepiditatem tuam. ut ex huius collatione queas in excessum mentis.

Scindendum autem per reverentiam debemus exhibere deo tripliciter. Primo tanquam patri.

Formati.

Reformati.

Educati.

Eruti de ore inimici.

Redempti de carcere inferni.

Lconducti in vineam domini per munere paradisi.

Tercio debemus exhibere deo reverentiam tanquam iudicii.

Accusati. Accusat enim clamor conscientie.

Conuicti. Conuicti enim evidenter vice.

Confessi. Confessi enim aspectus divinis sapientia unde nos in re debeat suam perfervi. Et prima quod est reverentia dicitur esse magna. secunda maior. tercia maria.

Prima est ad modum inclinationis.

Secunda ad modum genuflexionis.

Tertia ad modum prostrationis.

Prima nos subiungimus.

Secunda nos dehincimus.

Tertia nos abiungimus.

Prima reputamus nos paruos.

Secunda minimos.

Tertia vero nullos.

Benivolentiam autem debemus sicut modo tripliciter exhibere. scilicet magnam. maiorem. maximam.

Dagnam considerationem infirmatis nunc.

Daioram considerationem magnitudinis gratiae sue.

Darimam considerationem immensitatis misericordie sue.

- Dagnam p cōmissis.
 Maiorē pro dimissis.
 Maximā pro pmissis.
 Dagnā p cōplēmētis nature.
 Maiorē p īdūmētis gratie.
 Maximā p donis superogātiae.
 Prima cor extendit.
 Secunda aperit. *Lantiū. v.* Aperi
mīhi soror mea.
 Tercia effundit. *Tren. ii.* Effude
sīc aquā cor tuū an pspectū dñi.
 Complacentiā autē tripli modo debe/
mus deo exhibere toto corde.
 Pumori sic coapteſ cōplacētia nra
ad deuꝝ, vt vnicuigz placeat q̄ sol⁹
deus placeat sibi.
 Scđo vt ei hoc placeat q̄ ip̄e place
at soli deo.
 Tercio vt ei h̄ placeat q̄ i hac com/
placentia ceteri cōmunicent.
 Prima est magna.
 Secunda maior.
 Tercia maxima.
 Prima est amor gratuitus.
 Secunda est amor debitus.
 Tercia ē amor et vtricq; pmixtus.
 Prima crucifiḡt mūdus homini.
 In Secda crucifiḡt homo mundo
 Tercia crucifiḡt homo pro mundo.
 vt p oīnibꝫ relit hō mori. vt et ip̄i placeant
deo. Et hic est grad⁹ et stat⁹ pfecte charita/
tis. ante cui⁹ assencionē nemo d̄z se estima/
re pfectū. Tūc autē hāc pfectionē hō assē/
tūr q̄ cor suū iuenit nō solū voluntariū. sed
etia⁹ auidissimū ad moriēdū p salutē p riorꝫ
 fm q̄ ap̄ls dicebat. *iij. Cor. viii.* Libentissi/
me impendar. et sup̄impendar ego ip̄e p aia
bus viii. Ad hāc pfectā dilectionē pri/
mū pueniñ nisi pūs pueniā ad pfectā di/
lectionē dei. ppter quez diliḡt. prim⁹. q̄ nō ē
diligendus nisi ppter deū. Et pterea ad in/
tellēdā pfectionē in dilectionē dei. scien/
dū est q̄ sex sunt grad⁹ q̄bꝫ paulatim et ordi/
nate pcedit. vt ad pfectionē pueniā.
 Primus est suauitas.
 Secundus auiditas.
 Tercius saturitas.
 Quartus ebrietas.
 Quintus securitas.
 Sextus trāquillitas.
Primus itaq; grad⁹ est suauitas. vt ho/
mo addiscat gustare q̄ suavis est dñs. Et h̄

quidē sit vacādo et sabbatizādo ei p sanctas
meditatōes. fm qd̄ dicit in ps. Reliq̄ cogi/
tationis dīc festū agenti tibi. Qd̄ qdē fit qñ
meditatōes circa amore dei. suavitatē pa/
riūt in corde. Scđs grad⁹ est auiditas.
 qñ sc̄z ania assuefieri cepit circa illaz suavi/
tate. et nascit in ea cāta esuries. vt nihil pos/
sit eā reficere. nisi eū quē amat possederit p
fecte. Qd̄ q̄ nō pōt in pfecti attigere. quia
ad huic longe ē. tñne excedit et egredi ex/
tra p amore extaticū. clamans et dicēs illud
beati Job. vii. Suspendiū elegit aia mea.
 et mortē ossa mea. Et illud ps. Quēadmo/
dū desiderat ceruus ad fontes aqrūm. ita
desiderat aia mea ad te deo. Terci⁹ gra/
dus est saturitas. q̄ oritur ex ip̄a auiditate.
 Qui ei rebemētissime deū desiderat. et sur/
sum ferf iam om̄e qd̄ deorsum videt. vertit
ei in fastidiū. Un̄ qsi saturat⁹ nō pōt refecti
onē inuenire in aliq; citra ip̄m dilectū. Et si
cūt saturat⁹ si cibū sumat. incurrit potius
abominationē q̄ refectōne. sic in h̄ ḡdu cha/
ritas facit circa om̄e creatū. Prover. xxvij.
 Ania saturata calcabit fauū. Quartus
gradus est ebrietas. que oritur ex saturitate.
 Ebrietas autē in h̄ consistit. q̄ ha tāto amo
re diligit deū. vt iā nō solū fastidiat solaci/
um terrenū. sed etiā delectef et q̄rat tormē/
tū p solacio. et amore illius quē diligit dele/
ctef in penis. opprobrijs et flagellis. cū aplō
ij. Corinth. viij. Un̄ sicut ebri⁹ scip̄m denū/
dat sine pudore. et sustinet plagas sine dolo/
re. sic in isto intelligendū est. Un̄ Actuū. v.
 Ibāt aplō gaudētes a pspectu conciliij. qm̄
digni habiti sunt p noīe iesu cōcūmeliā pa/
ti. Quint⁹ grad⁹ est securitas. que oritur ex
ebrietate. Ex h̄ em⁹ q̄ ania sentit se tñm amar
re deū q̄ libent sustinet ppter ip̄m om̄e dā/
nū et om̄e opprobriuz. iā foras mitiū timor.
 et tante cōcipit aia spem de adiutorio dei.
 vt nullo modo existimet se posse separari ab
eo. In h̄ gradu erat aplō cū dicebar. Quis
nos sepabit a charitate christi tē. Certus
sum em⁹. qz neḡ mors neḡ vita tē. poterit
nos separare a charitate dei. q̄ est i christo ie/
su dño nr̄o. Rom. viii. **Sext⁹** gradus est
vera et plena tranquillitas p quaz est tanta
pat et reches in ania. vt quodāmodo sit in si/
lentio et somno et velut in archa noe collo/
cata. vt nullo mō perturbet. Quis cū ptinge/
tare mentē quā nullus cupiditatis stimul⁹
inq̄etat. nullus timoris aculeus agitat. In

Parvum bonum

ssa mente par est. et stat^r ultimus. et quies. et
ibi requiescit ver^r salomon. qm in pace fa-
cias est loc^r ei^r. Et ideo valde huiusmodi isti
grad^r significant^r illos sex grad^r. qd asce-
debas ad thronū salomonis. iii. Reg. r. z. ii.
Paralip. ix. Et ppter h^r dicit^r Lanti. iii. Ascē-
sum purpureū media charitate constrainit.
Quia impossibile est ad istā tranquillitatem p-
tingere nisi p charitatē. Hac autē acquisita. fa-
cillimū est homini facere omne quod est pfe-
ctionis. siue agere siue pati. siue vivere siue
mori. Siquidē est igit^r ad pfectū cha-
ritatis. cū pfect^r eius inducat pfectōnē om-
nis boni et pplemētū. Ut igit^r sint ad ma-
nū pdicte differētē nota qd q ad hāc pfecti-
onē vult. pficere. debet p meditatione^r sti-
mulum conscientie.

Exasperare.

Primo **Exacuere.**

Rectificare.

Et sic ad radiū intelligentie transire.

Ipse **Protendendo.**

Dilarando.

Reflectendo.

Et sic ad igniculū sapientie transire.

Ipse **Longgregando.**

Inflammando.

Subleuando.

Et sic p oratione^r primo debet deplorare

miseriam suā.

Dolore ppter damnum.

Dudore ppter opprobrium.

Timore ppter periculū.

Sed o^r d^r implorare diuinā misericordiā.

Uehemētia desiderij p sp̄misētū.

Lū **Fiducia spei q christū crucifixū.**

Assistentia patrocinij per sancto-

rum suffragiū.

Tercio debet exhibere latrīa. exhibendo.

Reuerentiam.

Deo **Beniuelentiā.**

Complacentiā.

Ut pmo ex parte dei pcedat admiratio di-

uina. qsi maior ppositio.

Sed o^r ex parte no-

stra sequat̄ consideratio qsi assumptio.

Tercio fiat latrīa plena exhibitio. qsi cōclusio.

Qui autē sic excitauerit se ptinue et intēte.

pfciet in charitate fm sex grad^r pdictos. q

bis guenif ad pfectionē tranquillitas. vbi ē

multitudo pacis. et qsi quidā finis q̄tis nre

quā dñs reliq^r aplis.

Unde nota q aplus

in qlibet salutatiōe optabat grām et pacēz.

grām tanq^r primordialē. pacē sicut cōple-
mentū. Ad thimothēū autē interponit m^r
sericordiā que est vtriusq^r principiū.

Nota q in missa cogitandū est de negli-
gentia circa corpus christi.

Nota de sacramēto q dñs ppter nos sp-
totus ibi est. et nos raro vñ nunq^r ibi totu-
mus ppter em.

Ite q ibi est pciū redēptiōis nre. et nō libe-
ramur. et h^r stat p nos. **Ite** q ibi vere est de-
et nō videm^r eū. ad quē videndū creatu-
mus. **Ite** q ibi est paratiō ad liberandi
nos. qd nos a miseria liberari. **Ite** q ipse ad
salutē nřam instituit h^r sacra. et tā studiose.
Nos vero tepidi. imo toti frigidū h^r secre-
mus. **Ite** q ipse ibi est cū angeloz frequētia
nos cū magna cordis irrenētia. Item q
ipse ibi ardēs est. p nřa dilectiō. nos ibi re-
missi in grātuacione. **Ite** q ipse ibi est cū
angeloz ad nřam refectionē. et nos nō ga-
stamus cū ppter nřam corruptionē. **Ite** q
quicqd dispērgim^r p culpā. ipse ibi congregat
p grām. nec tñ grati sumus. **Ite** q ipse ibi
offert pciū redēptiōis nre sine tedio. nec
tñ liberamur omnino. **Vis** ḡ scire qz qn-
ta et quibz debeas. Primo christo cām viā
tuā ponere. qr ipse suā posuit pro tua. et crū-
ciatus diros sustinuit. ne tu ppter os susti-
neres. Sed cōfer p̄mia omis vite filiorū
adā. et oēs dies seculi. et labores oīm hoīm
q fuerūt. sunt et erūt. nihil erūt ad cōparati-
onē illi^r corporis. qd spectabile et euā stupen-
dū est virtutibz signis. in pceptu de spiritu
scētō. in ortu de h̄ginc. in vite innocentia. in
doctrine afflētia. in coruscatoibz miraculoz.
in reuelatiōibz sacramētoz. Sicut igit^r
exaltan^r celī a terra. sic exaltata est vita illi^r
a vita hoīn. que tamē posita est pro vita no-
stra. **Sicut** em̄ nihil ad aliqd nullā habet
cōparationē. ita vita nřa ad vite illius. por-
tionē. **Lū** illa nulla dignioz sit. nostra nul-
la miserior potest esse. **Lū** ergo ei me devo-
uero. quid queso sum. Non sicut stella ad
solē. gutta ad fluuiū. lapis ad montē. Sed
non huic soli debitor sum. cui nihil retrī-
buere possum. Exigunt a me pterita pecca-
ta mea futurā vitā meaz. vt faciam dignos
fruct^r penitentie. et recognitē oēs annos me-
os i amaritudine aie mee. Sed ad h^r quis
idoneus. Peccavi super numerū arene ma-
ris. et mul. sunt pec. mea. et nō sum dignos

spicere celū rē. Qd̄ igit̄ sine numero est q̄ modo numerabo. Quō sufficiā cum cogar reddere debitū vſq; ad nouissimū q̄drantē. Sed et delicta q̄s intelligit. Quātū p̄ uiteam q̄nūlibet me affligā et macerem. ppter nomētū nō ppter penitētē meritū p̄ pieiaberis dñe p̄cō meo. ait iust⁹. multū ē enī. Lā igit̄ quicqd̄ vis. q̄cqd̄ sapis. q̄cqd̄ habeb. quicqd̄ potes. huicn̄ rei dedicauēris. nunqd̄ aliqd̄ est. vel in aliqd̄ cōputandū est. Sed et tertiu debitorē ostendā tibi. qui nō min⁹ acriter q̄ veraciter sibi vendicat vitā tuā. Puro em⁹ q̄ possidere desiderat gloriā illā. qnā nec oculus vidit. nec aūis audinit rē. regnū oīm seculorū. vñere ī eternuz. in ppterias eternitates. Credo q̄ velis egl̄is esse angel' dei. et in plateis supne hierusalē melos angelorū audire. et vñdere quicqd̄ est illud vñlerit qn̄ de⁹ erit ola in omib⁹. Hōne ad hoc totū te. et q̄ntūq; vndig trahere poser;. dare oportebit. Et nō om̄a impleuer;. nō tñ credas p̄dignas esse passiones hñr̄ ep̄is vel corpis ad futurā gloriā querelab̄t in nobis. Quid dices. a si quartū debitorē adduxero ī mediū q̄ sibi iure primar⁹ tres supiores excedere velit. Ecce in iannis est q̄ fecit celū et terraz. Creator tu⁹. tu creatura. Tu fuus. ille domini⁹. Ille figurus. tu signetū. Totū ḡ qd̄ es illi debes. a q̄ rotū babel. Illi p̄cipue dominio q̄ et feci te et bñ fecit tibi. q̄ et tibi mini stra sidez cursus. aeris tēperie. iocūditatē terre. fructū vberatez. huic reuera totis medullis totis viscerib⁹ seruiendū est. ne forte indignatiois oculo te respiciat ac despiciat. et conterat te in eternū. Expone igit̄ mibi cui horz q̄tuor. pponis reddere qd̄ debes. aī vñusq; sā interius q̄ exterius ext̄cto sit. vt te singulariter possideat.

Era dñs. vim patior. rñde. p me. q̄ horz q̄ tuor q̄libet de ure me tenere pōt et suffocare. In man⁹ tuas cōmēdo sp̄m meuz. tu p̄ solue omib⁹. tu ab omnib⁹ me libera. q̄ tu es de⁹ et nō hō. et qd̄ apud hoīes impossib⁹. le est. possibile est tibi dñe de⁹ noster.

De quicur de cōtem
platione. quō p̄ eam pueniendū sit ad sapiētia sacre scripture.

Postq; aut̄ dixim⁹ q̄liter ad sapiam nos exercere debeam⁹ p̄ meditatioñē. nūc breviter tangam⁹ q̄

liter. Steplādo ad verā sapiam p̄senitur.

Per h̄templationē nanq; trāfir mens n̄a ad supnā hierusalē. Ad cui⁹ instar eccl̄ia est formata. fm illud Ero. xxv. Inspice et fac fm exēplar qd̄ tibi monstratū est in monte. Necesse est em̄ eccl̄iam militārē cōformari triūphanti. et merita p̄mūs. et viatores beatis fm q̄ possibile est. In glia aut̄ triplex ēdos. in qua ɔsistit pfectio p̄mū. scz

Sūmme pacis tentio.

Sūmme veritatis visio.

Sūmme charitatis fruitio.

Et fm hoc distinguif̄ triplex ordo ī supnā hierarchia celesti. scz thronoz. cherubin et seraphin. Necesse est igit̄ vt qui vult ad illā beatitudinem p̄ merita puenire. istorū triū similitudinē fm q̄ possibile est in via sibi cōpare. scilicet

Soporem pacis.

Ut habeat Splendorē veritatis.

Dulcorē charitaris.

In his em̄ trib⁹ requiescit deus. et habitat tanq; in solio p̄prio. Necesse est igit̄ vñiqd̄. q̄ triū predictor̄ p̄ tres gradus ascendēdi distinguere fm triplicē viam. scz

Durgatiā. q̄ ɔsistit in expulsiōe peti.

Illuminatiā. q̄ ɔsistit ī imitatiōe xp̄i.

Unitiā. q̄ ɔsistit in suscep̄tōe sp̄uscti.

Ita q̄ q̄libet via h̄z grad⁹ suos. p̄ q̄s ascen ditur ab imo. et tendit vſq; ad summū.

G Radus aut̄ pueniēdi ad sopore pa cis sunt isti septem.

Primo occurrit pudor ī recordatiōne flagicū. Et h̄ quantū ad q̄tuor. scz

Dagnitudinem.

Dulcitudinem.

Turpititudinem.

Ingratitudinem.

Scđo occurrit timor in circūspectōe iu dich⁹. et hoc quadruplicis. scilicet

Dissipationis operis.

Exēcationis rationis.

Obduriōis voluntatis.

Condēmniōis finalis.

Tercio occurrit dolor ī estimatiōe dāni. et hoc fm quattuor. scilicet

Quātū ad amissionē diuine amicicie.

Quantū ad pditionē innocentie.

Quantū ad vulnērationē nature.

Quātū ad dissipationē vite p̄terite.

Quarto occurrit clamor ī imploratiōne subsidij quadruplicis. scilicet

Parvum bonum

De patriis.

Filiū redemptoris.

Virginis matris.

Ecclie triumphantis.

Quinto occurrit rigor in extinctione formis sine incentiū quaduplicis. scilicet Ariditatis. que est desidia. Perversitatis. que est malicia. Voluptatis. que est appetitio. Vanitatis. que est superbia.

Sexto occurrit ardor in appetitu martyri. et propter quattuor. scilicet

Remissionis offense.

Propter purgatiōis macule.

Pfectionē satisfaciōis pene.

Sanctificatiōis appetitio. alias exactiōis appetitio.

Quarto loco occurrit sopor in obumbratione christi. ubi est status et requies. quando homo sentit se protegi sub umbra alarum diuinarū. ut non vratur ardore cupiditatis. nec timore pene. Ad quod nō potest perueniri nisi per appetitum martyri. nec ad appetitum martyrum. nisi extinxerit incentiū. nec ad extinctionem incentiū nisi implorauerit sub diūm. nec ad implorationem sub diū. nisi deploret damnū. nec ad deplorationē damni. nisi timeat iudicium. nec ad timorem iudicij. nisi recordetur et erubescat flagicius. Qui ergo vult habere pacis soporem. procedat fm ordinem predictum.

Gradus autem pueriādi ad splendorē veritatis. ad quē pueris imitatione christi. sunt isti septem. scz

Affensus rationis.

Affectus compassionis.

Aspectus admirationis.

Excessus devotionis.

Amictus assimilationis.

Amplexus crucis.

Intuitus veritatis.

In quibz hoc ordine pgrediendū est.

Primo cōsidera. quis est q̄ patitur. et ei subdere p rationis assensu. ut credas firmissime ipm veraciter.

Dei filium

Omnii rerū principium.

Esse Salvatorē hominū.

Retributorē meritoꝝ omnii.

Secundo cōsidera q̄lis est q̄ patit. et ei configurare p cōpassionis affectum. scz

Innocētissimo.

Mitissimo.

Aobilissimo.

Amantissimo.

Tercio cōsidera q̄nt̄ ē q̄ patit. et ad ipm egredere p admiratiōis aspectū. et attēdere.

Potestate.

Speciositate.

Felicitate.

Eternitate.

Potestatē adnihilari.

Speciositatē decolorari.

Felicitatē tormentari.

Eternitatē mori.

Quarto cōsidera q̄ de cā patit. et teip̄ obliniscere p deuotōis excessum. Q̄ patit scz

Tua redēptione.

Tua illuminatiōne.

Tua sanctificatione.

Tua glorificatione.

Quinto cōsidera. q̄li forma patit. et ipsi induere p assimilatiōis amictū. Passus est enī sicut verus agnus.

Libentissime. respectu prop̄imi.

Seuverissime. respectu sui.

Obedientissime. respectu p̄s.

Drudētissime. respectu aduersarij.

Stende igit ad habendū habitū fm effigiem imitacionis christi. scilicet

Benignitatis.

Seuveritatis.

Humilitatis.

Perspicacitatis.

Sexto considera quanta sint que patit et crucem amplectere p passionis desideriū. ut sicut christus passus est

Vincula. ut impotens omnipotētia

Lonuicia. ut vilis bonitas.

Ludibria. ut stulta sapientia.

Supplicia. ut iniqua iustitia.

Sic et tu considera passionem crucis. h̄c passionem

Inūrījs in rebus.

Lötūmelījs in verbis.

Ludibrījs in signis.

Supplicijs in tormentis

Septimo cōsidera quid et hoc cōsequitur q̄ patit. et veritatis radiū intuere p̄te platiōis oculuz. Qm̄ ex hoc q̄ agn̄ passus est. septē signacula libri aperta sūt. Apocal.

v. Liber iste est yniuersalis rerū noticis. in qua septē crāt clausa homini. que qdē sunt

passionis christi efficaciam reserata. s. De admirabilis. Spus intelligibilis. Nudus sensibilis. Paradisus desiderabilis. Infernus horribilis. Virtus laudabilis. Reas culpabilis.

Primo em de admirabilis manifestat est nobis p crucem esse sume et inscrutabilis sapientie sume et irreprehensibilis iusticie. sume et menarabilis misericordie. Summa ei sua sapientia decepit diabolum. Summa sua iustitia que fuit redemptio p ciui. Summa sua misericordia p nobis tradidit filium suum. Quae si diligenter considerenf. deu nob clausum manifestant.

Secunda spus intelligibilis nob manifestatus p crucem. fin differetia triplice. scz.

Sicut benignitas. Christus ad angelos.

Quite. Sicut dignitas. quanto ad homines.

Sicut crudelitas. quanto ad demones.

Anam. Angeli pmiserunt crucifig dnm suum. Dei filius crucifix est p gen humanum. Et h ad crudel suggestione demonum.

Tercio mudi sensibil nob manifestat est perit. qm est loc tenebrarum plen. in quo

Lecitas. qm lucem veram et sumam no cognouit.

Serilicas. qm iesu christu tanq infructuosu despexit.

Impletas. qm deu et dnm suum et amicu et innocentem danavit et interfecit.

Quarto paradisus desiderabil nob manifestatus est p crucem. in quo est

Fastigium totius glorie.

Spectaculum omnis leticie.

Promptuariu ois opulentie.

Unde de pter illa habitatione nob restituenda fact est p nobis homo. scilicet.

Utilis

Diser

Pauper

In quo celitudo abiectione induit. iusti-

cateatum subi. opulentia egestate suscep-

tit. Nam altissim impator accepit seruitu-

tes abiecit ut sublimaremur in gloria. Ju-

stissimus iudeus subi reatu penalissimum. et

fusificaremur a culpa. Opulentissim dñs

faucit egestate extremam. ut locupletare-

mur in copia.

Quinto infernus horribilis manifesta-

tus est nobis p crucem. locus vti plenus

Omnis { Egestate et penuria
Vilitate et ignominia
Calamitate et miseria
Unde si necesse fuit hec christu pati. ppter
peccati deletione. multo fortior oportet hec
pati dñatos. ppter iusta meritorum suorum
retributionem.

Sexto manifestata est nobis p crucem
virtus laudabilis. quanto scilicet

Sic { Preciosa
Speciosa

Fructuosa { Fructuosa
Preciosa. qr potius voluit christus
vitam corpalem pdere. qd virtus
ti contraire.

Vere { Speciosa. quia in ipis statu
liis relucebat.

Fructuosa. qr unus actus pse-
cte virtutis infernum spoliauit.
celum aperuit. pdita restaurauit.

Septimo manifestatus est nobis p cru-
cem reatus culpabilis. quanto sit detesta-
bilis. cu ad sui remissionem indigeat.

Dagno precio

Tam { Grandi placido
Difficili medicamento.

Ecce igit hys quod i cruce oia manifestan-
tur si bñ ad bec septem reducant. Dia em ad
bec septem reducunt. Un ipa crux ye beata

Claus

Porta

Via

Spendor veritatis.

Qua qui devote sibi collit. et sequit christum

ingra modum passignatum. no ambulat i ce-
nebris. sed habebit lumen vite.

Radus autem gneudi ad dulcorem

Charitatis sunt isti septem. scilicet.

Vigilantia sollicitans.

Confidentia confortans.

Cocupiscencia inflamans.

Excedentia eleuans.

Complacentia quietans.

Leticia delectans.

Adherentia glutinans.

In qwo h ordie pgredi debes. q vis ad pse-
cutionem charitatis et amoris spisscti ptingere.

Dixi g necesse est ut vigilatia te sollicitet.

ppr spoli. promptitudine. adeo ut possis dice-

re illud ps. De de me ad te de luce vigi-
lo. Et illud sponse Lati. v. Ego dormio et
cor meum vigilar. Et illud Isa. xxi. viii. Anima

Paruum bonum

mea desiderauit te in nocte. sed et spū meo i
pcordijs meis de mane' vigilabo ad te.
Sed oīt p̄fidētia te p̄fortet. ppter sponsi
certitudinē. adeo ut vere possis dicere. In
dō oīdo. Et illud. In te dñe sperau. Et
illud Job. viii. c. Siā si occiderit me in ipso
sperabo. Tercio ut p̄cupiscētia te inflammet
pter spōsi dulcedinē. adeo ut possis dicere.
Sicut ceru' desiderat ad fontes aquā. ita
desi. aia mea ad te de'. Et illud Lanc. viii.
Fortis est ut mors dilectio. Et illud. Quia
amore langueo. Quarto ut excedētia te
eleuet. ppter spōsi celsitudinē. adeo ut possis
dicere cū ps. Quid dilecta tab. t. dñe v. Et il' d
Lanti. Trahe me post te r̄c. Et illud Job
vii. Suspendiū elegit aia mea. Quinto
ut cōplacētia te queret. ppter spōsi pulchritu
dinē. adeo ut possis dicere illud spōse Lan
ti. viii. Dilect' me' mibi. et ego illi. Et illud Lā
ti. v. Dilect' me' candid' rubicund'. elect'
ex milito. Sexto ut lericia te delecer ppter
spōsi plētitudinē. ad oīt possis dicere. Scđz
multitudinē dolor meor in cor. m. cōslo. t.
le. a. m. Et illud. Quid magna multitudo dul
tue dñe. Et illud h. Chorin. h. vii. Replei
sum isolatōe. supabudo gaudio r̄c. Se
primo ut adherētia te p̄glutinet. ppter amo' s
ponsi fortitudinē. adeo ut possis dicere il
lud ps. Hibi aut̄ adherere deo bonū est.
Et illud pauli. Quis nos separabit a carita
te christi. In his em̄ ḡdib' ordo ē. nec sta
tus ē aū vltimū. nec ad illū puenit nisi p̄ g
dus in cōmedios. et mutuo se pariūt. Et in p
mo riget p̄sideratio. i ceter' vō se q̄ntib' do
minat affectio. Vigilātia ei p̄siderat q̄z ho
nestū q̄z ferēs q̄z delectabile sit diligere de
m̄. Et ex h̄ q̄si nata p̄fidētia parit cōcupi
scētia. et illa excedentiaz. quisq̄ pueniat ad
copulā. et osculū et amplexū dilecti et aman
tissimi. Gradus p̄tinētes ad purgatio
nē sic distinguunt.

Possunt aut̄ dicti ḡd' alie distingui.
et q̄si in idē redeūt. ut p̄mo distinguā
tur gradus purgationū sic.
Flagicium erubescere.
Judicium cotremisce.
Damnū ingemisce.
Remediū implora subsidū.
Aduersariū extingue incēdiū.
Grauiū anhela ad martyriū.
Umbraculū approxima ad xp̄m.
Gradus p̄tinētes ad illuminationē sic

distinguuntur.

Nuis patif. et credens captiuare. **A**nota
Qualis q̄ patif. et cōdolens amaricare.
Quant' q̄ patif. et stupens admirare.
Qua de causa patif. et p̄fidens p̄care.
Quali forma patif. et sequēs assimilare.
Quāta q̄ patif. et ardēs amplerare.
Quid ad hoc consequit q̄ patif. et intel
ligens contemplare.

Brdus vie vnitine sic distinguunt.
Vigilantia sollicitet. ppter sponsi p̄m
ptitudinem. **C**onfidētia corroboret. ppter ei' cōrni
Locuplētia inflammet. ppter ei' dulcedinez.
Excedentia eleuet. ppter eius celsitu
dinem. **C**onplacentia alliciat. ppter eius pul
nitudinem. **A**dherētia cōglutinet. ppter eius for
titudinem. **V**erdictus sp̄ deuota aia i corde r̄ ore suo.

Le quero
In te spero
Le desidero
In te p̄surgo
Le accepto
In te exulto
Tibi finaliter adhereo

Anota q̄ grad' pficiēdi p̄nt etiā aliter di
stingui s̄m triplicē differētia triplicatā tri
plici hierarchie p̄sonā. Nā cuiuslibet pficer
volenti necessaria sunt tria. scz.

Amaritudo **E**t h̄ lap.
Gratitudo **S**u. Si eibō
Similitudo **nō** peccaser.
duo sufficerēt. s̄. ḡtitudo et sil'itudo. Grati
do vicez ppter grāz. sil'itudo vō ppter iusticiā
S̄z nūc etiāz necessaria est amaritudo p̄t
medicinā. Octā em̄ p delectationē p̄perra
ta. nō p̄nt purgari aliq̄ mō aut deleri. nūc
cōtrario p afflictionē et amaritudinē.

In ipa aut̄ amaritudine debet.
Ponderatio maloz comissor. ppter
p̄rias nequicias.

Esse Perpessio dolorz. ppter xp̄i agustias.
Postulatio remedior. ppter p̄xim
miserias.

In gratitudine aut̄ sil' modo deber
Admiratio bñficioz. ppter creationē
de nihilō. **O**ne de p̄cō.
Esse Accumulatio meritor. ppter repati
Actio grāz. ppter cōceptiōne de isterno

Creatio ad imaginem.
Fuit enim Redemptio p̄ppitū sanguinē
Ereptio v̄cō ad celi altitudinē
In silentudine etiā pari modo d̄z esse.
Specus veritatis eleus⁹ ad superiora.
Affec⁹ charitatis dilatat⁹ ad exteriora.
Act⁹ virilitatis ordinat⁹ ad interiora.
Elevatio ad superiora debet diligentissim⁹
p̄ specū veritatis, et hoc.
Lontēplationē dei intelligentia
per Circumspicioneū vniuersoꝝ scientia
Lapitatioꝝ iudicioꝝ fide formata
Ite dilaratio seu ex̄t̄is circa exteriora d̄z
h̄er̄ diligēt p̄ affectū charitatis, et hoc.
Appetitū deliciarū celestū sapiētia
Amplexum rōnabiliū amicicia.
Contempnū voluptatū carnalium.
modestia.
Ite ordinatio suae exercitatio circa interi-
oria d̄z fieri diligēt p̄ actū virilitatis, et hoc.
Aggressum difficultiū strēnitate.
Actū laudabiliiū magnanimitate.
Amplexū humiliū humilitate.
Purgatio aut̄ in amaritudine.
Lōtritio respectu sui. d̄z esse dolosa
et tristitia, p̄pter mala p̄metia
teipm̄ christū et primū.
Lōpaxio respectu christi. d̄z esse ti-
morosa et reuerētia, p̄pter iudicia
læticia et t̄n̄ vera licet incerta, sicut
tempus dies et hora.
Lōmiseratio respectu primi. d̄z es-
se clamorosa et p̄fidentia, p̄pter pa-
trocinia sp̄ parata et deuz, et chri-
sti, et p̄ suffragia sanctoꝝ.
Illuminatio in silentudine in q̄ est aspe-
cus veritatis p̄me, qui debet
Erectus ad incōprehensibilia.
Esse Extensus ad intelligibilia.
Exinanitus ad credibilis.
In q̄ etiā est affec⁹ charitatis qui debet.
Erectus ad deum.
Esse Extensus ad primū.
Exinanitus ad mundū.
In q̄ etiā est act⁹ virilitatis, qui debet
Erectus ad cōmendabilia.
Esse Extens⁹ ad cōmunicabilia.
Exinanit⁹ ad p̄ceptibilia.
S Equis p̄fectio in gratitudine, in q̄
est Vigilantia exurgēs ad canticū.
p̄pter beneficioꝝ virilitateꝝ. Lericia
truncans ad iubilū p̄pter donoꝝ p̄ciositatē

Benivolentia accendens ad amplexū, pro
pter dantis liberalitatē.

Nota q̄ aspect⁹ veritas debet esse erect⁹
ad incomprehensibilia, et hec sunt mysteria
summe trinitatis, ad q̄ erigimur p̄ templis
do ea, et hoc dupli cit. Tel p̄ positionē, vel p̄
ablationeꝝ. Prīmū ponit Augustin⁹, scđm
Dionisi⁹. Per positionē p̄mo intelligim⁹
in divinis esse quedā ut cōmunia, q̄daz ut
p̄pria, quedā ut appropriata, quedā sunt me-
dia inter hec et illa. Intellige ḡ et p̄repla-
re si potes circa deū cōmunia, et vide q̄niaꝝ
de⁹ est Essentia p̄ma. Natura p̄fecta. Uita
beata. Que necessariā habet sequētiā.

Iterū intende et vide si potes, qm̄ de⁹ est
Eternitas p̄sens. Simplicitas replens.
Stabilitas mouēs. Que sūt p̄sequētiaꝝ
habet et cōnectionē naturale. Postremo
attende et vide qm̄ de⁹ est Lux inaccessibilis.
Dens invariabilis. Pax incōprehensibili-
lis. Que nō tm̄ essentie vnitatē, sed etiā in-
cludit p̄fectissimā trinitatē. Lux quidē
tanc⁹ parens generat splendorē lux autē et
splendorꝝ pducunt calorē, ita q̄ calor proce-
dit ab v̄troꝝ, licet nō p̄ modū plis. Si er-
go de⁹ vere lux est inaccessibilis, vbi splendor
et calor est substācia, ibi hypostasis vere i do
est pater et fili⁹ et spūsc̄tus. Que sunt p̄pria
diuinarū psonarū. Dens etiā tanc⁹ p̄n-
cipiū cōcipit et pducit a se verbū, a q̄b̄ ema-
nat amoris donū. Et hoc in omni mēte p̄fe-
cta est repire. Si ḡ de⁹ est mens invariabi-
lis, planū est in deo esse pncipiū p̄mū, ver-
bū eternū, et donū p̄fectū, que sunt p̄pria di-
uinarū psonarū. Pax etiā includit nextū
plurimoꝝ. Perfecte autē neci nō possunt
nisi siles. Similes aut̄ esse nō possunt, nisi
ambo a tertio, vel vñ ab altero. Sed in di-
uinis nō p̄nt ambo esse a tertio eodeꝝ mo-
do. Necesse est ḡ q̄ si in diuinis est vera pac-
q̄ibi sit p̄ma origo, eius imago, et veriusq̄
cōnetio. Deinde in diuinis sunt appro-
priata fm̄ triplicē differentiā. Prīma ap-
propriata sūt Unitas, Veritas, Bonitas.
Attribuit vnitas p̄fī, q̄a origo, Veritas fi-
lio, q̄r̄ imago, Bonitas spiritus scđo, q̄a con-
nexio. Scđa appropriata sunt, potestas,
sapiētia, voluntas. Attribuit p̄tās p̄fī, quia
est principiū, Sapiētia filio, q̄r̄ est verbū,
Voluntas spūsc̄tū, q̄r̄ est donū. Tercia
appropriata sunt, altitudo, pulchritudo, dul-
cedo. Attribuit altitudo patri, p̄ter vnicita-

De septem itineribus eternitatis

rez & potestatē. Nihil enim altius est altitudo
quam singularis & unica potestas. **P**ulchritudo
filio propter veritatem & sapientiam. Nam sapientia
multitudinem idearum. veritas autem equalita-
tem includit. **P**ulchritudo autem nihil aliud
est quam equalitas numerosa. **D**ulcedo spiri-
tuosum, propter bonitatem et voluntatem. **U**bi enim
summa bonitas est iusta cum voluntate, ibi
est summa charitas & summa dulcedo.

Est igitur in deo Altitudo terribilis, & hic
est statuerectionis. **P**ulchritudo mirabilis
& hic est statuemetamorphosis. **D**ulcedo deside-
rabilis, & hic est statu glorificationis. **N**ec
est igitur erectione per viam affirmatiois. **S**ed alia
est eminentior per viam negationis. **Q**uoniā ut
dicit Dionysius. Affirmatiois incōpacte sūt.
Negatiois vero licet minime videantur dicere.
plus tamē dicuntur. **E**t hic modus erectionis est
per abnegationem triū. ita quod in negationibus
illis sit ordo. incipiendo ab inferiorib⁹ usq⁹
superiora. **E**st etiā supereminētis positionis in-
clusio. **U**t cū dicitur. deus nō est quod sensibile
sed supersensibile. nec imaginabile sed supima-
ginabile. nec intelligibile. sed supintelligi-
ble. nec existens hoc vel hoc. sed super omne
ens. **E**t tunc veritatis aspectus ferit in men-
tis caliginē. & altius eleuat. & profundus egre-
ditur. per eo quod excedit se et omnem creatum. **E**t
hic est nobilissimus elevationis modus. **S**ed
tamē ad hoc quod sit perfectus. pertinet aliud. sicut
perfectio illuminationem. & sicut negatio af-
firmationem. **H**ic autem modus ascendēdi-
janto est vigorosior. quanto vis ascēdens est
intimior. tanto fructuosior. quanto affectio
primior. **E**t ideo utile valde est in illa exer-
cere. **U**tergo in hacleuatione veritatis. aspe-
ctus se valeat exercere. nota quod in prima bie-
rarchia veritas est aduocata per genitum et
orationem. & hoc est angelorum. **A**udiēda per stu-
dium & deuotionem. & h⁹ est archangelorum.
Annūciāda per exemplū & p̄dicationē. et h⁹ ē
principatu. **I**n secunda hierarchia veri-
tas est Adiuncta per refugium & cōmissionem.
& hoc est potestatus. **A**prehendēda per zelum
& emulationem. & h⁹ est virtutū. **A**ssociāda per
sui p̄temptū & mortificationem. & hoc est do-
minationū. **I**n tercia hierarchia veritas
est Adoranda per sacrificium et laudem. et h⁹
est thronorum. **A**dmiranda per excessum & con-
templationem. & hoc est cherubin. **A**mpli-
ganda per osculum & dilectionem. & hoc est
seraphin.

Flota diligenter predicta. quoniā in illis ē
fons vite.

Finit parvū bonū. vel regimē
cōscientie scī. **B**onauēture quod
vocab fons vite.

Incipit plogus in tractatū scī. **B**ona/
uenture doctoris seraphici de septē itine-
ribus eternitatis.

Quoniam qui uenit
ad me nō enīcā foras Joh. vi.
Sanc⁹ Aug⁹. de cognitiōre
re vite dicit in principio. **L**umen
christi veritas & vita dicat. **H**ec ē vita eterna
ut cognoscāt te verū deū solus. **L**onstat
perficta naturā rōnale ad h⁹ solū esse facta ut
factore suū verū deū intelligat. intelligēdo
diligat. diligēdo in eo quod est eterna vita eter-
naliter permaneat & beate vivat. **E**x quod colu-
dit di. **D**ivinitatis & essentiā rōnabilitē in-
vestigare ut ē possibile. est ad vitā eternā fe-
stinare. **H**anc quod negligēdo ignorare est viti-
quod ad mortē indeficiente dānabilitē p̄petrare

In his verbis ostendit beatus Aug⁹. genera-
liter eternitatis esse duo maneria. **U**nū quod
est vita eterna. Alterū quod est morte amari-
sima. **I**nvenit etiā Aug⁹. hic in his verbis
istorū eternorū maneriorū duo itinera. ut
ad primū puenitur per rationabilē inuestiga-
tionē cū amore. **A**d secundū per damnablem
omissionē cū dolore. **D**omin⁹ autem iesus
christ⁹ (quod est via in qua imus. veritas ad quā
puenim⁹. vita in qua permanebim⁹) in verbis
appositis ostendit specialitē & p̄ncipalitē virū
quod manerū & eorū itinera. **U**nū intrinsecū
& quasi secretū & eternū in se. quia ipse est ami-
te patria & habitatio. ut dicit in libro de spi-
ritu & anima. **A**liud ostendit manerū extrin-
secum & extra se. quod est eternū animi epithalamum
In quo fīm Matthēū est fleū & stridor den-
tium. **I**tinera autem ad primū manerū in-
trinsecū dicit domin⁹ esse fīm multiplicem
accessum ad se. **I**tinera vero ad secundū ma-
nerū & extrinsecū dicit fīm multiplicē reci-
sum a se. **U**nde Aug⁹. in libro soliloquioz
p̄mo dicit. deus est a quod auerti est caderet
quod conuerti est surgere. in quod manere est co-
sistere. **D**e isto ergo intrinsecō secreto & eter-
nali manerio p̄mo videnduz est. postea &